
   
      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 

                                                  Provincia di Catania                  C.F. 00453970873 
                                                                       

                                                                     Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie - Ecologia e Tutela dell’Ambiente,                                                                                                                                                              
                                                                        Gestione Carburanti e Autoparco 
                                                                                                        

 

                  

REGISTRO DEL SETTORE                       REGISTRO GENERALE 

N° 06  del 10/02/2016                       N° 233 del 18.03.2016 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

OGGETTO: Determinazione a contrarre e contestuale affidamento alla Ditta DUSTY S.r.l. , 
con sede in CATANIA,  Nona Strada, 12 – Zona Industriale – 95121 - CATANIA, 
Partita IVA 03386300879, per la rimozione di lastre d’amianto e bonifica del sito 
di Via Palmentazzo lato destro (senso di marcia da Via Monaci Mantia verso Via 
delle Sciare) – Comune di San Giovanni La Punta.- Assunzione impegno di 

spesa di € 1200,00 + IVA.- CODICE CIG  Z78186FE15-   

 

L’INCARICATO DELLE FUNZIONI DIRIGENZIALI DEL SETTORE E.C.A. 
  
PREMESSO CHE: 

 personale del Settore Ecologia e Tutela dell’Ambiente di questo Comune, congiunta-
mente con personale del Comune di Tremestieri Etneo ha esperito sopralluogo in Via 
Palmentazzo – strada Comunale di confine tra i due Comuni, ove nella stessa hanno ri-
levato una notevole quantità di materiale di risulta contenente “amianto”, che necessa-
riamente deve essere smaltita nelle forme prevista dalla normativa vigente; 

 tale materiale di risulta sopra citato deve essere rimosso e l’area in oggetto deve essere 
successivamente bonificata, ciò per le aree ricadenti nei territori di competenza; 
DATO ATTO 

 che, per i lavori in oggetto verrà comunque tenuto in considerazione quanto previsto dal 
Regolamento dei Contratti, per lavori, forniture etc., approvato con delibera C.S. n° 57 
del 28 marzo 2001, nonché il vigente Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e 
servizi in economia, approvato con delibera della C.S. n° 29 del 9 Marzo 2004, 
entrambe esecutive ai sensi di legge; 

 che, in ragione di quanto sopra, il Settore ECA ha richiesto preventivo di spesa prot. n° 
33953/Gen. del 18/11/2015,  tramite email, alle seguenti ditte: 
 

 GIUFFRIDA Giuseppe Antonio S.r.l. 

indirizzo email  giuffridasrl@tiscali.it 
 

 DUSTY S.r.l. 

indirizzo email  dusty@dusty.it 
 

 S.I.M.E.M.I. s.a.s. di Ugo VALLE & C. 

indirizzo email  amministrazione@ugovalle.com 
 

 MUSUMECI Antonino & Co. s.a.s. 

indirizzo email  amiantoinfo@gmail.com 
 

 META SERVICE S.r.l. di MUSUMECI Enrico 

indirizzo email  info@metaservice.it 
 

che sono  pervenuti tramite email,  n° 2 preventivi di spesa da parte delle seguenti 
ditte: 

mailto:giuffridasrl@tiscali.it
mailto:dusty@dusty.it
mailto:amministrazione@ugovalle.com
mailto:amiantoinfo@gmail.com
mailto:info@metaservice.it


                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

 

 DUSTY S.r.l. - prot. N° 35238/Gen. del 01/12/2015 
indirizzo email  dusty@dusty.it 

 

 META SERVICE S.r.l. di MUSUMECI Enrico - prot. N° 35671/Gen. del 03/12/2015 
indirizzo email  info@metaservice.it 

 
che il preventivo di spesa pervenuto, più vantaggioso  è quello  presentato dalla Ditta 
DUSTY S.r.l.- prot. N° 35238/Gen. del 01/12/2015, valutato sulla base della richiesta 
avanzata dall’Amministrazione Comunale e confermato con nota prot. gen. n° 3943 del 
10.02.2016;  
che il preventivo presentato dalla Ditta DUSTY S.r.l.  ammonta a complessive €. 835, 00 
oltre IVA al 22%, per un totale di € 1.018,70, per la rimozione di lastre d’amianto e bonifica 
del sito di Via Palmentazzo lato destro (senso di marcia da Via Monaci Mantia verso Via 
delle Sciare) – Comune di San Giovanni La Punta; 

 
Visti 

 la Delibera di C.C. n° 26 del 05/10/2015, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di Previ-
sione 2015. Bilancio di previsione pluriennale anno 2015/2017 e Relazione Previsio-
nale e Programmatica”;  

 la Delibera di G.M. n° 41 del 13/10/2015, ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo 
di Gestione Anno 2015; 

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30.11.2015 ad oggetto: Variazione ed 
Assestamento al Bilancio di previsione 2015 e Bilancio Pluriennale 2015/2017; 

 la Delibera di G.M. n° 73 del 09/12/2015, ad oggetto “Variazione PEG a seguito as-
sestamento al Bilancio di previsione 2015; 

 l’art. 6 della Legge Regionale n° 21 del 12/08/2014 con il quale sono state recepite 
nell’ordinamento contabile della Regione le disposizioni contenute nel Titolo I e III del 
Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n° 118 e successive modifiche ed integrazioni;    

 l’art. 56 legge n. 142/90, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e modificato dall’art. 13 
della legge n. 30/2000 e la circolare esplicativa n° 2/01; l’art. 33 del vigente Regola-
mento comunale di Contabilità; il vigente Regolamento per l’esecuzione di lavori, for-
niture e servizi in economia, approvato con delibera C.S. n° 29 del 9 marzo 2004, e-
secutiva ai sensi di legge; 

 
VISTO l’art. 125, c. 11 del Codice dei contratti approvato con decreto legislativo 12 
aprile2006, n. 163, che disciplina le modalità di affidamento di servizi o forniture di 
importi inferiori a quarantamila euro; 
VISTO il vigente Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, 
approvato con delibera C.S. n° 29 del 9 marzo 2004, esecutiva ai sensi di legge; 
RICHIAMATI il D. Lgs. N. 163/2006 ; la L.R. n° 23/98, di recepimento della L. n° 127/97, 
come modificata dalla L. 191/98; la L.R. n° 30/2000; il D. Lgs. N° 267/00; 
VISTO la L.R. n° 22 del 16/12/2008 ed in particolare l’art. 18, co. 1; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n° 196 codice in materia di protezione dei 
dati personali; 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
VISTO il decreto Sindacale n° 20 del 04 Agosto 2015; 
ACCERTATO che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria 
della spesa sono stati resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 147 bis, 1 comma del 
D.lgs n. 267 del 2000, introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 
2012; 
ACCERTATO il regolare adempimento delle predette operazioni; 
RITENUTA la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL n° 267 del 18 
agosto 2000, nonché, ai sensi dello statuto, dei regolamenti di contabilità organizzazione 
e contratti;  

 

mailto:dusty@dusty.it
mailto:info@metaservice.it


                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

DETERMINA 

 
Di approvare il preventivo, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, 
prot. gen. N° 35238 del 01/12/2015, confermato con nota prot. gen. n° 3943 del 
10.02.2016, e contestualmente affidare, dalla Ditta DUSTY S.r.l.  con sede in CATANIA,  
Nona Strada, 12 – Zona Industriale – 95121 - CATANIA, Partita IVA 03386300879, 
che ammonta a complessive €.1.018,70 Iva compresa al 22%, per la rimozione di lastre 
d’amianto e bonifica del sito di Via Palmentazzo lato destro (senso di marcia da Via 
Monaci Mantia verso Via delle Sciare) – Comune di San Giovanni La Punta; 

 
Di impegnare, la somma complessiva di € 1.464,00 iva compresa al 22%, CODICE CIG 
Z78186FE15, con imputazione al capitolo 1748/0 del bilancio esercizio finanziario 2016, 
che presenta sufficiente disponibilità;  
 
Di dare atto che si procederà alla liquidazione, ad avvenuta presentazione di regolare 
fattura, vistata da questo settore, a cura del Settore Finanziario, senza ulteriore determi-
na di liquidazione; 

 
Di trasmettere la presente determinazione, comportante  impegno di spesa, al Servizio 
Economico – Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 51, comma 4, del D.Lgs. 
n.267/2000; 

 
Di dare atto che l’obbligazione di cui all’importo assunto sarà esigibile entro il 2016; 

 
Di pubblicare la presente determinazione all’Albo on-line come previsto dall’art. 32 della 
legge 18/06/2009 n. 69 e l’inserimento nel sito web Sezione Atti Amministrativi così co-
me disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n° 22, nonché 
sul sito web nella Sezione Amministrazione Trasparente, D.lgs. 14/03/2013 n. 33, Se-
zione Provvedimenti Provvedimenti Dirigenti. 
 
S.G. La Punta, 10.02.2016 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      Geom. Salvatore TROVATO 

 
L’INCARICATO DELLE FUNZIONI  
DIRIGENZIALI DEL SETTORE E.C.A. 

(Dottor Domenico Moschetto) 

 

 
Visto: IL SEGRETARIO GENERALE 

       (Dott. Vincenzo Scarcella) 
 
 
 

VISTO: Si Autorizza 
            IL SINDACO  

                                                    

                                                        Originale sottoscritto con firma autografa depositato agli atti dell’Ente 

 

 

 

 

 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

 

1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZE 

 
Ai sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142 recepita dalla L.R. n° 48/91, sostituito 
dall’art. 12 della L.R. n° 30/2000, in ordine alla regolarità contabile si esprime PARERE: VISTO 
DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

San Giovanni La Punta, lì __________________; 

       

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE 

           (Istr. Dir. Privitera Benfatto Francesco) 
 
 
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE 
 

                                                                    IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE 
                                                                                     (Istr. Dir. Privitera Benfatto Francesco) 

 
 

 
 
 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente, per 15 giorni 
consecutivi 
 
 dal                                             al                                           . 
 
 Reg. pubblicazioni n.          . 
 
 Data       L’ Addetto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

 
 

REGISTRO DEL SETTORE                       REGISTRO GENERALE 

N° 06  del 10/02/2016                       N° ________del_________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

OGGETTO: Determinazione a contrarre e contestuale affidamento alla Ditta DUSTY S.r.l. , 
con sede in CATANIA,  Nona Strada, 12 – Zona Industriale – 95121 - CATANIA, 
Partita IVA 03386300879, per la rimozione di lastre d’amianto e bonifica del sito 
di Via Palmentazzo lato destro (senso di marcia da Via Monaci Mantia verso Via 
delle Sciare) – Comune di San Giovanni La Punta.- Assunzione impegno di 

spesa di € 1200,00 + IVA.- CODICE CIG  Z78186FE15-   

 

REGISTRO DEL SETTORE                       REGISTRO GENERALE 

N° 07  del 10/02/2016                       N° ________del_________ 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: Affidamento alla Ditta OFFICE SERVICE di ANDRONICO Vittorio, con sede in 
Catania Via S. Angelo Fulci al civico 85/B, della fornitura per la cessione in 
“comodato d’uso” di una Fotocopiatrice Multifunzione Digitale DEVELOP INEO 
215 21ppm BIANCO/NERO. Assunzione impegno di spesa di € 902,00 IVA 
Compresa. CODICE CIG  ZBB186F3B5.-   

 


